平成３０年１０月吉日

各 位

文化講演会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より、当地区協会への格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、平成３０年度「文化講演会」を下記のとおり開催いたします。
時節柄ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．日 時 ： 平成３０年１１月２日（金）開場１７：３０ 講演１８：００～２０：００

２．場 所 ： ホテル日航ノースランド帯広 ２階 ノースランドホール
（帯広市西２条南１３丁目１番地）

３．内 容 ： ＜第１部＞〔演題〕 ローカルエリアでの通信の展開
～北海道胆振東部地震による通信への影響～

〔講師〕 森田 幹也 氏 （株式会社ＮＴＴ東日本-北海道 取締役 北海道東支店長）

＜第２部＞〔演題〕 一流の組織であり続ける三つの原則

〔講師〕 白井 一幸 氏 （元北海道日本ハムファイターズコーチ）

４．参加費 ： ユーザ協会会員：無料
一般の方 ：3,000円(税込)

５．定 員 ： １５０名（先着順） ※席に限りがありますので、お申込みはお早めにお願いいたします。

６．参加申込： 添付の「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、平成３０年１０月２６日（金）までに
ＦＡＸにてお申込み願います。

＜お申込ＦＡＸ番号 （０１５５）２８－２１４５）＞

【お問合せ先】
（公財）日本電信電話ユーザ協会
十勝地区協会 事務局 担当：石川
ＴＥＬ：０１５５－２３－８９２０

（公財）日本電信電話ユーザ協会
十 勝 地 区 協 会
会 長 橋 枝 篤 志

文化講演会
会 場：ホテル日航ノースランド帯広 ２階ノースランドホール

（帯広市西２条南１３丁目１番地）

定 員：先着１５０名（席に限りがございますので、お申込はお早めにお願いいたします）

参加料：ユーザ協会会員：無料 一般の方：3,000円(税込)

第
二
部

ローカルエリアでの通信の展開
～北海道胆振東部地震による通信への影響～

一流の組織であり続ける三つの原則

18:40

20:00

平成 3 0年

11月2日(金)

18:30

演 題

演 題

講 師

講 師

森田 幹也 氏

株式会社ＮＴＴ東日本-北海道 取締役 北海道東支店長

白 井 一 幸 氏

もりた みきや

し ら い か ず ゆ き

元北海道日本ハムファイターズ内野守備走塁コーチ兼作戦担当

・昭和３６年 香川県生まれ 志度商業・駒澤大学卒
・昭和５９年 ドラフト１位で日本ハムファイターズ入団
・平成 ８年 日本ハムファイターズの球団職員となり、平成１２年に
二軍監督を経て、平成１４年からヘッドコーチを務め、平成１８年・１９年
と球団史上初となる二年連続パ・リーグ制覇の栄冠を勝ち取る。
特に、選手育成については従来の指示命令・恫喝型指導から主体性を
持たせる指導法としてコーチングを導入し内外より高い評価を得る。
・平成２３年、横浜DeNAベイスターズ二軍監督就任。
・平成２６年より、北海道日本ハムファイターズ内野守備走塁コーチ兼
作戦担当に復帰し、翌平成２８年、１０年ぶりの日本一に貢献。
・平成３０年より、ＳＴＶテレビ・ラジオを中心にプロ野球解説者。
ＳＴＶどさんこワイド（朝・夕）月曜日メインキャスターとしても活躍中。

主 催：公益財団法人日本電信電話ユーザ協会 十勝地区協会
共 催：帯広商工会議所

お問合せ・お申込みは

公益財団法人日本電信電話ユーザ協会
十勝地区協会 事務局（担当：石川・加藤）

TEL
FAX

（０１５５）２３-８９２０
（０１５５）２８-２１４５

18:00

開場 17:30
講演 18:00～20:00

第
一
部

自身が体験したニューヨークヤンキースのコーチ研修と日本ハムでのコーチ経験等を元に、目標達成のため
「チーム全員が共通の目的意識を持つことの重要性」、指導方法では「教えるのではなく、自発的に考えさせる」
手法について、企業マネジメントや社員育成に役立つ講演内容で、組織を導くリーダーの方にオススメです。

＜文化講演会 参加申込書＞

：平成30年11月2日（金） 講演 18:00～20:00
：ホテル日航ノースランド帯広 2階ノースランドホール

（帯広市西２条南１３丁目１番地）

：無 料

会 員 区 分
(□内にレ点願います)

□ユーザ協会 会員 □帯広商工会議所 会員 □一般

事業所名等

連絡責任者
TEL（ ） －
FAX（ ） －

参 加 申 込 者 名

1 6

2 7

3 8

4 9

5 10

お申込FAX番号 （0155）28-2145
申込締切：平成30年10月26日(金)まで

※席に限りがありますので、お早めにお申込みください。（定員になり次第締切とさせていただきます。）
※悪天候などにより交通機関に乱れが生じた際は、中止となる場合がございますのでご了承願います。

十勝地区協会 事務局 （担当：石川・加藤）

〒080-8550 帯広市東３条南１２丁目２番地 ＮＴＴ帯広東ビル内

お問合せ・お申込みは

TEL
FAX

（０１５５）２３-８９２０
（０１５５）２８-２１４５

※お申込みいただいた個人情報は、本講演会の運営に限り利用することとし、厳重に管理します。

日 時
会 場

参 加 料